DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - SINDIJUS
Periodo 01/06/2015 A 30/06/2015

RECEITAS Débito Crédito
RECEITAS OPERACIONAIS 84.900,35
Receitas Contribuicdo Estatutaria 79.856,88
Ativos 64.953,19

FC/CC Ativos 273,49

Inativos 14.630,20
Receitas de Convénios 867,53
Administracao de convénios OSAF 146,65
Administracao de convénios Servdonto 118,50
Administracao de convénios Odonto 510,03
Administracao de convénios Redemed 92,35
Receitas Financeiras 4.175,94
Receita de s/aplicagdo financeira 4.175,94

DESPESAS

DESPESAS OPERACIONAIS 79.293,45
Despesas com Pessoal 26.178,96
Férias 2.322,11
Ordenados e salarios 13.883,93
FGTS 1.423,55
Previdéncia social - INSS 4.217,27
Pis s/folha de pagamento 177,94
Vale transporte 72,16
Plano de saude 1.447,23
Auxilio alimentacao 1.786,80
Vale transporte/combustivel 847,97
Despesas com Prestadores de Servigo 14.577,94
Servicos advocaticios criminais - Pessoa fisica 885,39
Servicos advocaticios geral - Pessoa juridica 7.880,00
Servicos contabeis - Pessoa juridica 1.182,00
Servico de assessoria de comunicagao - PJ 2.731,12
Servico de manutencao do site - Pessoa fisica 570,00
Servicos diversos de Pessoa fisica 814,88
Previdéncia social autbnomos 514,55
Despesas Administrativas 10.134,80
Agua e esgoto 172,72
Alimentag&o durante o servigo 1.123,72
Bens de natureza permanente 45,00
Combustiveis e lubrificantes 760,04
Conservacgéo e manutencgéo 447,40
Correios 27,65
Custas e emolumentos 142,26
Despesas com apoios diversos 1.076,79
Energia elétrica 940,86
Estacionamento 192,00
Jornais, revistas e informativos 144,00
Manutencéo de equipamentos 8,45
Manutencao de veiculos 706,18
Manutencéo e hospedagem do site 89,70
Material de consumo e limpeza 486,26
Material de expediente 339,75
Seguranca eletrénica 340,00
Telefone 3.017,72

Transporte e taxi 74,30



DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - SINDIJUS
Periodo 01/06/2015 A 30/06/2015

Despesas com Atividade Sindical
Mobilizag6es e Campanhas

Camisas
Combustivel e locomogédo
Despesa com alimentagéo
Material - faixas, cartazes e impressos, etc
Propaganda e publicidade
Servico de som

Atividades Recreativas
Comemoracdes e eventos
Esporte e lazer
Sexta cultural

Representacdes
Hospedagem e alimentacao
Passagens aérea, terrestre ou taxi

Contribuicdes Associativas
CUT - Central Unica dos Trabalhadores

DIEESE - Depto Intersindical de Estat.Est.Econ.

FENAJUD - Fed.Nacional Serv.Poder Judiciario
Formacao Sindical
Congressos, seminarios, plenarias e cursos

Despesas com Seminario

Despesas Tributarias
Imposto de renda s/rendimentos

Despesas Financeiras
Despesas bancérias

TOTAL RECEITAS E DESPESAS
Superavit do Periodo

Variagao Patrimonial
Ressarcimento de Greve

Resultado Financeiro anterior

Patrimdnio Financeiro Atual

Aracaju, 30 de junho de 2015

28.123,67
2.218,74
390,00
275,05
547,69
156,00
300,00
550,00

10.994,90
9.274,90
620,00
1.100,00

6.863,31

269,44
6.593,87
6.095,89
3.959,72

543,61
1.592,56
1.950,83
1.950,83
1.950,83

7,23
7,23

270,85
270,85

79.293,45 84.900,35

5.606,90

225,82
636.339,75

641.720,83



