DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - SINDIJUS Período 01/06/2015 A 30/06/2015

3.017,72 74,30

R E C E I T A S RECEITAS OPERACIONAIS	Débito	Crédito 84.900,35
Receitas Contribuição Estatutária	_	79.856,88
Ativos		64.953,19
FC/CC Ativos		273,49
Inativos		14.630,20
Receitas de Convênios		867,53
Administração de convênios OSAF		146,65
Administração de convênios Servdonto		118,50
Administração de convênios Odonto		510,03
Administração de convênios Redemed		92,35
Receitas Financeiras		4.175,94
Receita de s/aplicação financeira		4.175,94
DESPESAS		
DESPESAS OPERACIONAIS	79.293,45	
Despesas com Pessoal	26.178,96	
Férias	2.322,11	
Ordenados e salários	13.883,93	
FGTS	1.423,55	
Previdência social - INSS	4.217,27	
Pis s/folha de pagamento	177,94	
Vale transporte	72,16	
Plano de saúde	1.447,23	
Auxilio alimentaçao	1.786,80	
Vale transporte/combustível	847,97	
Despesas com Prestadores de Serviço	14.577,94	
Serviços advocaticios criminais - Pessoa física	885,39	
Serviços advocatícios geral - Pessoa jurídica	7.880,00	
Serviços contábeis - Pessoa juridica	1.182,00	
Serviço de assessoria de comunicação - PJ	2.731,12	
Serviço de manutenção do site - Pessoa física	570,00	
Serviços diversos de Pessoa física	814,88	
Previdência social autônomos	514,55	
Despesas Administrativas	10.134,80	
Agua e esgoto	172,72	
Alimentação durante o serviço	1.123,72	
Bens de natureza permanente	45,00	
Combustiveis e lubrificantes	760,04	
Conservação e manutenção	447,40	
Correios	27,65	
Custas e emolumentos	142,26	
Despesas com apoios diversos	1.076,79	
Energia elétrica	940,86	
Estacionamento	192,00	
Jornais, revistas e informativos	144,00	
Manutenção de equipamentos	8,45	
Manutenção de veiculos	706,18	
Manutenção e hospedagem do site	89,70	
Material de consumo e limpeza	486,26	
Material de expediente	339,75	
Segurança eletrônica	340,00	
Telefone	3.017,72	
Transporte e távi	7/ 30	

Transporte e táxi

DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - SINDIJUS Período 01/06/2015 A 30/06/2015

Despesas com Atividade Sindical	28.123,67	
Mobilizações e Campanhas	2.218,74	
Camisas	390,00	
Combustível e locomoção	275,05	
Despesa com alimentação	547,69	
Material - faixas, cartazes e impressos, etc	156,00	
Propaganda e publicidade	300,00	
Serviço de som	550,00	
Atividades Recreativas	10.994,90	
Comemorações e eventos	9.274,90	
Esporte e lazer	620,00	
Sexta cultural	1.100,00	
Representações	6.863,31	
Hospedagem e alimentação	269,44	
Passagens aérea, terrestre ou táxi	6.593,87	
Contribuições Associativas	6.095,89	
CUT - Central Única dos Trabalhadores	3.959,72	
DIEESE - Depto Intersindical de Estat.Est.Econ.	543,61	
FENAJUD - Fed.Nacional Serv.Poder Judiciario	1.592,56	
Formação Sindical	1.950,83	
Congressos, seminarios, plenárias e cursos	1.950,83	
Despesas com Seminario	1.950,83	
Despesas Tributárias	7,23	
Imposto de renda s/rendimentos	7,23	
Despesas Financeiras	270,85	
Despesas bancárias	270,85	
TOTAL RECEITAS E DESPESAS	79.293,45	84.900,35
Superávit do Período	5.606,90	
Variação Patrimonial	-	
Ressarcimento de Greve	225,82	
Resultado Financeiro anterior	636.339,75	
Patrimônio Financeiro Atual	641.720,83	